
                                                                                              
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

 

H O T Ă R Â R E      

privind asigurarea cofinanțării proiectului intitulat ”SPRIJIN PENTRU PREGĂTIREA 

APLICAȚIEI DE FINANȚARE ȘI A DOCUMENTAȚIILOR DE ATRIBUIRE PENTRU 

PROIECTUL REGIONAL DE DEZVOLTARE A INFRASTRUCTURII DE APĂ ȘI APĂ 

UZATĂ DIN ZONA NORD VEST A JUDEȚULUI BIHOR, ÎN PERIOADA 2014-2020” 

 

 

 Analizând Expunerea de motive și Raportul de specialitate referitor la proiectul de hotărâre 

privind asigurarea cofinanțării proiectului intitulat ”SPRIJIN PENTRU PREGĂTIREA 

APLICAȚIEI DE FINANȚARE ȘI A DOCUMENTAȚIILOR DE ATRIBUIRE PENTRU 

PROIECTUL REGIONAL DE DEZVOLTARE A INFRASTRUCTURII DE APĂ ȘI APĂ 

UZATĂ DIN ZONA NORD VEST A JUDEȚULUI BIHOR, ÎN PERIOADA 2014-2020”, 

 Ţinând cont de prevederile Legii serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 51/2006, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii serviciului de alimentare cu apă şi 

de canalizare nr. 241/2006, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii privind 

Codul Civil nr. 287/2009, republicată, cu modificările şi completările ulterioare și ale Legii privind 

proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia nr. 213/1998, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2), lit. c) coroborat cu prevederile art. 36, alin. 

5) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare,  

În conformitate cu prevederile art. 39 şi urm. din Legea administrației publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 45 şi al art. 115 alin. 1) lit. b) din Legea administrației publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TARCEA 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 

 

 

Art. 1.-Comuna Tarcea  va asigura cofinanţarea valorii de 140.000 lei, reprezentând 1% din 

valoarea eligibilă a proiectului intitulat ”SPRIJIN PENTRU PREGĂTIREA APLICAȚIEI DE 

FINANȚARE ȘI A DOCUMENTAȚIILOR DE ATRIBUIRE PENTRU PROIECTUL REGIONAL 

DE DEZVOLTARE A INFRASTRUCTURII DE APĂ ȘI APĂ UZATĂ DIN ZONA NORD VEST 

A JUDEȚULUI BIHOR, ÎN PERIOADA 2014-2020”. 

  

Art. 2.-Cu punerea în aplicare şi aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

împuterniceşte dl.Bordas Carol Primarul Comunei Tarcea. 

 

 



                                                                                              
 

Art. 3.-Prezenta hotărâre se comunică, prin grija secretarului, cu: 

- Instituţia Prefectului – Judeţul  Bihor, 

- Primarul Comunei Tarcea, 

- S.C. APA CANAL NORD VEST S.A. 

- Arhiva Comunei. 

 

 

   

 

Preşedinte de şedinţă,    Contrasemnează 

Kerezsi Attila-Sandor           Secretar,  

         Băican Elisabeta  

 

Nr.47 din 09.08.2017 

Hotărârea a fost adoptată cu 9 voturi PENTRU, 0 voturi ÎMPOTRIVĂ şi 0 ABŢINERI din cei  9 

consilieri prezenţi  

 


